
V w J i i i 

, ,СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ'* излази f 
издању на срнснохрватском односно 
х р в а т с к о с р п с к и . словеначко« к маке-
донско* Језику — Огласи по тарифи 
— Жиро-рачун код Службе друштве-
ног књиговодстеа за претплату, по-

себна издања и огласе 608-3-291-2 

Четвртак, 30 октобар 1969. 

БЕОГРАД 

БРОЈ 45 ГОД. XXV 

Цена овом броју Је 1,50 динара, — 
Претплата ia 1969 годину износа 
66 - пилара — Редакција : Улица 
Јована Ристића бр i Пошт фах 226. 
- Телефони: централа 50-931 $1-932, 
50 933 m 50 934; Служба претплате 51-7Ј2 

Служба прода te 81-671 

542. 
На основу члана 12. став 2. Закона о накнадама 

личних доходака и трошкова савезних посланика и 
функционера („Службени лист СФРЈ", бр. 28/66 и 
17/69), Административна комисија Савезне ^скуп-
штине доноси 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ ДНЕВНИЦА САВЕЗНИХ ПОСЛАНИКА 

1. Савезни посланик има право на дневнице у 
износу од 150 динара за дане проведене ван места 
сталног становања због учешћа у раду тела Савезне 
скупштине чији је члан или због вршења послова 
по одлуци тела Савезне скупштине, њихових пред-
седника или председника Скупштине. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезна скупштина 

01/6 бр. 3377/1 
14. октобра 1969. године 

Београд 
Председник 

Административне комисије, 
Драгиша Максимовић, с. p. 

543. 
На основу члана 21. став 2. Закона о накнадама 

личних доходака и трошкова савезних посланика 
и функционера („Службени лист СФРЈ", бр. 28/66 и 
17/69), Административна комисија Савезне скупшти-
не доноси 

О Д Л У К У 
О ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА ТРОШКОВЕ ОДВОЈЕ-
НОГ ЖИВОТА ОД ПОРОДИЦЕ САВЕЗНИХ ПО-

СЛАНИКА И ФУНКЦИОНЕРА 

1. Савезни посланик из члана 2. став 2. Закона 
о накнадама личних доходака и трошкова савезних 
посланика и функционера, као и функционери одре-
ђени овим законом које бира или именује Савезна 
скупштина, који живе одвојено од своје породице 
имају право на месечну накнаду за трошкове одво-
јеног живота од породице у десетоструком износу 
једне дневнице прописане за савезне посланике. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивање у „Службеном листу СФРЈ". 

Савезна скупштина 

01/6 бр. 3378/1 
14. октобра 1969. године 

Београд 
Председник 

Административне комисије, 
Драгиша Максимовић, с. p. 

544. 

На основу члана 217. став I. тачка 7. Устава 
Социјалистичке Федеративне Републике Југосла-
вије, Председник Републике доноси 

О Д Л У К У 
О ДЕЛОКРУГУ И ОРГАНИЗАЦИЈИ СЕКРЕТАРИ-

ЈАТА ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 

1. Секретаријат Председника Републике (у да-
љем тексту: Секретаријат) врши стручне и друге 
послове за потребе Председника Републике. 

Секретаријат нарочито: припрема материјал за 
потребе Председника Републике из области друш-
твено-политичких и економских односа у земљи и 
иностранству и из области спољне политике; при-
купља и сређује архивски материјал; стара се о 
објављивању одређеног материјала; врши послове 
Протокола и надзор над радом управа репрезента-
тивних објеката. 

Секретаријат врши и друге послове које му 
одреди Председник Републике. 

2. Послове из делокруга Секретаријата врше: 
Кабинет Председника Републике, саветници Пред-
седника Републике и Протокол Председника Ре-
публике. 

3. Радом Кабинета руководи ш е ф Кабинета, 
кога именује и разрешава од дужности Председник 
Републике. 

Шеф Кабинета организује вршење послова v 
Кабинету, доноси решења из радног односа и нај -
виши је дисциплински старешина за раднике Се-
кретаријата. 

У случају одсутности или дуже спреченост^ 
шефа Кабинета замењује са свим његовим овла-
шћењима помоћник шефа Кабинета. 

За свој рад и за извршавање послова из дело-
круга Кабинета, шеф Кабинета одговара Председ-
н и к Републике. 

4. Помоћника шефа Кабинета, КОЈИ руководи 
Службом за опште послове, именује и разрешава 
од дужности Председник Републике. 

5. Саветници Председника Републике су: савет-
ник за друштвено-политичка питања, саветник за 
економска питања и саветник за спољно-поли-
тичка питања. 

Саветници Председника Републике су само-
стални у вршењу послова из свог делокруга и за 
свој рад одговарају Председнику Републике. 

Саветнике Председника Републике именује и 
разрешава од дужности Председник Републике. 

6. Радом Протокола руководи шеф Протокола, 
кога именује и разрешава од дужности Председник: 
Републике. 

За свој рад и за извршавање послова из дело-
круга Протокола, шеф Протокола одговара Пред-
с е д н и к Републике. 



Страна 1166 — Број 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Четвртак, 30. октобар 1969. 

7. Председник Републике може именовати и раз-
р е ш а в а м од дужности и друге функционере у Се-
кретари jату. 

8. Актима о именовању шефа Кабинета, савет-
ника Председника Републике, шефа Протокола и 
помоћника шефа Кабинета, као и других функци-
онера које именује Председник Републике, одре-
ђује се висина њиховог личног дохотка. 

9. У Секретариjату се образује колегијум, који 
сачињавају: шеф Кабинета, саветници Председника 
Републике, шеф Протокола и помоћник шефа Ка-
бинета. 

Колегијум саставља предлог распореда обавеза 
Председника Републике; стара се о организацији 
извршења распореда обавеза Председника Репуб-
лике; утврђује план рада Секретаријата; одлучује 
о организационим питањима и питањима из међу-
собних односа у Секретариjату; "доноси, заједно 
са саветом радне заједнице, опште акте; утврђује 
предлог прихода и расхода и доноси завршни рачун, 
и одлучује о другим питањима која му повери Пред-
седник Републике. 

10. Колегијум сазива и његовим радом руководи 
шеф Кабинета. 

У случају одсутности или дуже спреченоста 
шефа Кабинета, колегијум сазива и његовим радом 
руководи један од чланова колегијума. 

Акте које доноси колегијум потписује шеф Ка -
бинета односно члан колегијума који је руководио 
радом колегијума. 

- l i . Радници у Секретариjату сачињаваiy једну 
радну заједницу. 

12. Опште акте којима се уређују унутрашња 
организација и систематизација радних места и 
унутрашњи односи у Секретариjату, доносе коле-
гијум и савет радне заједнице. 

Ако се при доношењу аката из става I. ове 
тачке не постигне сагласност између колегијума и 
савета радне заједнице, коначну одлуку о томе 
Доноси Председник Републике. 

13. Распоред радника на рад у појединим служ-
бама из тачке 2. ове одлуке врши колегијум. 

За лица која именује Председник Републике 
конкурс није обавезан. 

Савет радне заједнице може, на предлог коле-
гијума, одлучити да и за попуњавање других рад-
них места у Секретаријату конкурс није обавезан. 

Шеф Кабинета је члан савета радне заједнице 
по положају. 

14. Средства за рад Секретаријата обезбеђују 
се у савезном буџету. 

Наредбодавац за извршење предрачуна Секре-
таријата је шеф Кабинета. 

15. Стручне послове у вези са објектима за ре-
презентацију и другим објектима и зградама које 
служе за службене потребе врше Управа репрезен-
тативних објеката, Београд — за објекте у Београду, 
и Управа отока Бриони — за објекте на отоцима 
Бриони. 

Управе су самосталне у свом раду и врше пос-
лове из свог делокруга сагласно одредбама ове 
одлуке. 

Управе имају својство правног лица. 
16. Радом управа из тачке 15. ове одлуке руко-

воде управници, које именује и разрешава од дуж-
ности Председник Републике. 

За свој рад и за извршавање задатака и послова 
из делокруга управа, управници су непосредно 
одговорни Председник Републике. 

Општи надзор над радом управа врши коле-* 
ГИЈУМ Секретаријата. 

17. Радници запошљени у појединим управама 
из тачке 15. ове одлуке чине посебну радну зајед-
ницу. 

18. Радни људи запошљени у Секретари j ату и у 
управама из тачке 15. ове одлуке имају иста права 
самоуправљања као и радни људи у савезним ор-
ганима управе, и на њих се сходно примењују 
одредбе Закона о савезној управи и Закона о са-
везним органима управе, савезним саветима и са-
везним организацијама — у погледу самоуправљања 
и радних односа. 

19. Средства за рад управа из тачке 15. ове 
одлуке обезбеђују се посебно у савезном буџету. 

Наредбодавац за извршење предрачуна сред-
става за рад управа је управник одговарајуће 
управе. 

20. У Секретариjату постоји дисциплински суд 
за раднике Секретаријата. 

Председника и судије дисциплииског суда и 
њихове заменике именује колегијум Секретаријата 
и савет радне заједнице, a дисциплинског тужиоца 
и његовог заменика — колегијум. 

21. Секретаријат врши у односу на Музеј „25. 
мај" права и дужности прописане законом и посеб-
ним прописима. 

22. Управа репрезентативних објеката, Београд, 
преузима раднике коди раде на објектима у Бео-
граду, Управа отока Бриони раднике који раде на 
отоцима Бриони, а Секретаријат Председника Ре-
публике остале раднике досадашњег Генералног 
секретаријата Председника Републике. 

23. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје 
да важи Одлука о оснивању и раду Генералног 
секретаријата Председника Републике („Службени 
лист СФРЈ", бр. 26/G3 и 1/66). 

24. Ова одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у „Службеном листу СФРЈ". 

Р. бр. 158 
16. септембра 1969. године 

Београд 

Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с. p. 

545. 

На основу члана 72, у вези са чланом 52. став I. 
тачка 2. Закона о штампи и другим видовима ин-
формација („Службени лист ФНРЈ", бр. 45/60 и 
„Службени лист СФРЈ", бр. 15/65), савезни секретар 
за унутрашње послове доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ЗАБРАНИ УНОШЕЊА И РАСТУРАЊА ДНЕВ-
НОГ ЛИСТА ,,HERALD TRIBUNE" БР. 26,986 ОД 

20. ОКТОБРА 1969. ГОДИНЕ 

Забрањује се уношење у Југославију и растура-
ње дневног листа International ,,HERALD TRIBUNE" 
Published With The New York Times and The 
Washington Post, бр. 26,986 од 20. октобра 1969. го-
дине, штампаног у Паризу на енглеском језику. 

Б-3 бр. 650-1-5/165 
22. октобра 1969. године 

Београд 

Савезни секретар за 
унутрашње послове, 

Радован Стијачић, с. p. 



Четвртак, 30. октобар 1969. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 45 — Страна 1167 

546. 548. 
На основу члана 4. став I. и члана 25. став 4. 

Закона о југословенски стандардима („Службени 
лист ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директор Југосло-
венског завода за стандардизацију доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ЈУГОСЛОВЕНСКИНЕ СТАНДАРДИМА ЗА ОПРУ-

ГЕ ШИНСКИХ ВОЗИЛА 

1. У издању Југословенског завода за стандар-
дизацију доносе се следећи југословенски стандарди: 

Округле, квадратне и трапезне че-
личне шипке, вруће ваљане за завој не 
опруге железничких возила. Облик и 
мере — — — — — — — — JUS С.К1.050 

Челик за опруге железничких во-
зила. Технички прописи за израду и 
испоруку — — — — — — — JUS С.К1.310 

2. Југословенски стандарди из тачке I. овог 
решења објављени су у посебном издању Југосло-
венског завода за стандардизацију, које чини са-
ставни део овог решења. 

3. Југословенски стандарди из тачке I. овог 
решења обавезни су и ступају на снагу I. јануа,ра 
1970. године. 

Бр. 21-5823/1 
13. октобра 1969. године 

Београд 
Директор 

Југословенског завода за 
стандардизацију, 

Славољуб Виторовић, с. p. 

На основу члана 4. став I. и члана 25. став 4. 
Закона о југословенским стандардима („Службени 
лист ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директор Југосло-
венског завода за стандардизацију доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ЈУГОСЛОВЕНСКИМ СТАНДАРДИМА ЗА СА-
СТАВНЕ ЕЛЕКТРОМЕХАНИЧКЕ ДЕЛОВЕ ЗА 

ЕЛЕКТРОНИКУ И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

1. У издању Југословенског завода за стандар-
дизацију доносе се следећи југословенски стандарди: 

Електроника и телекомунакације. Тастатуре: 
Терминологија и општи услови — JUS N.R4.030 
Методе испитивања — — — — JUS N.R4.031 
2. Југословенски стандарди из тачке I. овог 

решења објављени су у посебном издању Југосло-
венског завода за стандардизацију, које чини са-
ставни део овог решења. 

3. Југословенски стандарди из тачке I. овог 
решења обавезни су и ступају на снагу 1. јула 
1970. године. 

Бр. 23-5820/1 
13. октобра 1969. године 

Београд 
Директор 

Југословенског завода за 
стандардизацију, 

Славољуб Виторовић, с. p. 

547, 

На основу члана 4. став I. и члана 25. став 4. 
Закона о југословенским стандардима („Службени 
лист ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директор Југосло-
венског завода за стандардизацију доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ЈУГОСЛОВЕНСКИМ СТАНДАРДИМА ЗА МЕ-
ТОДЕ ИСПИТИВАЊА АЛУМИНИЈУМОКСИДА 

1. У издању Југословенског завода за стандар-
дизацију доносе се следећи југословенски стандарди: 

Испитивање техничког алуминијумоксида: 
Припрема и чување узорака за 

испитивање — — - — — — JUS Н.В8.056 
Припрема раствора узорка за 

испитивање — — — — — — — JUS Н.В8.057 
Одређивање садржаја гвожђа — JUS Н.В8.059 
Одређивање губитка масе жаре-

њем на температури 100Q°C и 1200°С JUS Н.В8.060 
2. Југословенски стандарди из тачке I. овог 

решења објављени су у посебном издању Југосло-
венског завода за стандардизацију, које чини са-
ставни део овог решења. 

3. Југословенски стандарди из тачке I. овог 
решења примењују се од I. јула 1970. године. 

Бр. 22-5825/1 
13. октобра 1969. године 

Београд 
Директор 

Југословенског завода за 
станд ардизациј у, 

Славољуб Виторовић, с. p. 

549. 

На основу члана 4. став I. и члана 25. став 4. 
Закона о југословенским стандардима („Службени 
лист ФНРЈ", бр. 16/60 и 30/62), директор Југосло-
венског завода за стандардизацију доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ЈУГОСЛОВЕНСКИМ СТАНДАРДИМА ЗА ЕЛЕК-

ТРОТЕХНИЧКЕ ГРАФИЧКЕ СИМБОЛЕ 

1. У издању Југословенског завода за стандар-
дизацију доносе се следећи југословенски стандарди: 

Електротехнички графички симболи: 
Балони електронских и усме-

рачких цеви — — — — — — JUS N.A3.211 
Катоде, аноде и разне електроде -

електронских и усмерачких цеви — JUS N.A3.212 
Делови електронских и усмерач-

ких цеви — — — — — — — JUS N.A3.213 
Електронске цеви — — — — JUS N.A3.214 
Усмерачке цеви и усмерачи — JUS N.A3.215 
Променливост — — — — — JUS N.A3.221 
Отпорници — — — — — — JUS N.A3 222 
2. Југословенски стандарди из тачке I. овог 

решења објављени су у посебном издању Ју гос л о-
венског завода за стандардизацију, које чини са-
ставни део овог решења. 

3. Југословенски стандарди из тачке I. овог 
решења обавезни су и ступају на снагу I. јула 
1970. године. 

Бр. 23-5821/1 
13. октобра 1969. године 

Београд 
Директор 

Југословенског завода за 
стандардизацију, 

Славољуб Виторовић, с. p. 



Страна 1168 — Број 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Четвртак, 30. октобар 1969. 

550. 

На основу члана 4. став 1. и члана 25. став 4. За -
кона о југословен сним стандардима (.,Службени 
лист ФНРЈ'% бр. 16/60 и 30/62), директор Југословен-
ског завода за стандардизацију доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ЈУГОСЛОВЕНСКОМ 

СТАНДАРДУ ИЗ ОБЛАСТИ ИНДУСТРИЈЕ ГУМЕ 

1, У Решењу о југословенским стандардима из 
области индустрије гуме („Службени лист СФРЈ", 
бр. 10/64) у тачки 3. на крају ставља се зарез и до-
дају се речи: ,,з постаје обавезан од дана 7. новембра 
1969. године '. 

2. Ово решење ступа на снагу осмог дана од да-
на објављивање у „Службеном листу СФРЈ". 

Бр. 24-5559/1 
IO. октобра 1969. године 

Београд 

Директор 
Југословшског завода 

за стандардизацију, 
Славољуб Виторовић, с. р. 

УСТАВНИ СУД ЈУГОСЛАВИЈЕ 

О Д Л У К А 
О ОЦЕНИ ЗАКОНИТОСТИ ОДЛУКЕ САВЕТА 
РАДНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ ШУМАРИЈЕ ПЛАШКИ О 
ИЗБОРУ ЛЕКАРА, ДОНЕТЕ 30. ДЕЦЕМБРА 1967. 

ГОДИНЕ 

I. Салвет радне заједнице Шумарије Плашки 
донео је, на седница одржаној 30. децембра 1967. 
године, Одлуку о избору лекара Здраветвеие ста-
нице Плашки. Одлуком се утврђује да се за оства-
ривање здравствене заштите радника запошљених 
у Шумариjи Плашки бирају одређени лекари 
Здравствен станице Плашки. У тачки 2. Одлуке 
прописује се да Шумариjа Плашки и Комунални 
завод за социјално осигурање врше исплату нак-
наде личног дохотка за време спреченоста за рад 
само на основу дознака о боловању издатих од 
стране ових лекара Здравствене станице Плашки, 
који су према тој одлуци изабрани да пружају 
здравствену заштиту радницима запошљеним у 
Шумариjи. 

II. Пра-во осигураних лица на избор лекара и 
здравствено установе предвиђено је у члану 101. 
став 2. Основног закона о здравственом осигурању, 
по коме осигурана лица имају право на слободан 
избор лекара и здравствен установе код које ће 
користити здравствену заштиту. 

Право на слобода« избор лекара и здравствен 
установе је индивидуално право које свако осигу-
рано лице појединачно користи. Савет радне за-
једнице није овлашћен да у име радника врши 
такав избор. Нема утицаја на одлучивање о зако-
нитости Одлуке ни чињеница што се збор радних 
људи накнадно сагласио са Одлуком Савета радне 
заједнице. 

III. С обзиром ка изложено, а таа основу члана 
241. став I. тачка 3. Устава СФРЈ, Уставни суд Ју-
гославије је 

О д л у ч и о 
I. Поништава се Одлука Савета радне зајед-

нице Шумариjе Плашка о избору лекара, од 30. 
децембра 1967. године. 

2. Одлука ће се објавити у „Службеном листу 
СФРЈ". 

3. Ову одлуку донео је, после одржане јавне 
расправе, Уставан суд Југославије у саставу: пред-
седавајући судија Неда Божиновић и чланови Суда: 
Иван Божичевић, др Јован Ђорђевић, др Асен 
Групче, Шефкет Маглајић, Никола Срзентић, др 
Иво Сунарић и Јоже Земљак. 

У бр. 355/68 
18. септембра 1969. године 

Београд 

За председника 
Уставног суда Југославије, 

судија, 
Неда Божиновић, с. p. 

О Д Л У К А 
О ОЦЕНИ ЗАКОНИТОСТИ ЧЛАНА 8. ПРАВИЛ-
НИКА О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 
НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ЗДРАВСТВЕНЕ ЗА-
ШТИТЕ ОСИГУРАНИХ ЛИЦА КОМУНАЛНЕ ЗА-
ЈЕДНИЦЕ СОЦИЈАЛНОГ ОСИГУРАЊА РАДНИКА 

ЦЕТИЊЕ 

I. Скупштина Комуналне заједнице социјалног 
осигурања радника Цетиње донела је Правилник о 
измени и допуни Правилника о начину остваривања 
здравствене заштите осигураних лица Комуналне 
заједнице социјалног осигурања радника Цетиње 
(„Службени лист СР Црне Горе" — општински про-
писи — бр. 12/68). Чланом 8. тог правилника изме-
њен је члан 28. став 2. Правилника о начину оства-
ривања здравствене заштите осигураних лица Ко-
муналне заједнице социјалног осигурања радника 
Цетиње. Према измењеном ставу 2. тог члана ле-
карска комисија Комуналне заједнице социјалног 
осигурања упућује осигураник^ првостепеној инва-
лид ској комисији ради оцене да ли постоји инва-
лидност у смислу одредаба Основног закона о 
инвалидском осигуању, када оцени да се код оси-
г у р а н и к током лечења за време привремене спре-
ч е н о с т за рад не може постићи пуна радна способ-
ност у периоду трајања боловања до шест месеци. 

IL Скупштине комуналних заједница социјал-
ног осигурања овлашћене су, по члану 102. Основног 
закона о здравственом осигурању, да општим акти-
ма које доносе ради спровођења здравственог осигу-
рања ближе регулишу начин остваривања здрав-
ствене заштите која се по овом закону обезбеђује 
осигураним лицима на терет фонда здравственог 
осигурања. У члану 107. став 3. Основног закона 
о здравственом осигурању изричито је одређено да 
комунални завод за социјално осигурање упућује 
инвалид еко j комисији осигураник код којег при-
времена неспособност за рад од исте болести траје 
две године непрекидно или са прекидима три године. 

Према томе, скупштина комуналне заједнице 
социјалног осигурања може правилником о начину 
остваривања здравствене заштите ближе регулисати 
само начин остваривања здравствене заштите која 
пада на терет фонда здравственог осигурања. Она 
није овлашћена да својим правилником регулише 

.супротно закону она питања која су законом већ 
регулисана. 

III. С обзиром на изложено, Уставни суд Југо-
славије је, на основу члана 241. став I. тачка 3. 
Устава СФРЈ 



Четвртак, 30. октобар 1969. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Број 45 — Страна 1169 

О д л у ч и о 
1. Поништава се члан 8. Правилника о измени 

и допуни Правилника о начину остваривања здрав-
с т в е н заштите осигураних лица Комуналне зајед-
нице социјалног осигурања радника Цетиње. 

2. Одлука he се објавити у „Службеном листу 
СФРЈ" и „Службеном листу СР Црне Горе". 

3. Ову одлуку донео је, после одржане јавне ра-
справе, Уставни суд Југославије у саставу: предсе-
давајући судија др Асен Групче и чланови Суда: 
Иван Божичевић, Неда Божиновић, др Јован Ђор-
ђевић, Шефкет Маглајлић, Никола Срзентић, др Иво 
Сунарић и Јоже Земљ-ак. 

У бр. 358/68 
18. септембра 1969. године 

Београд 

Замењује председника 
Уставног суда Југославије, 

судија, 
др Асен Групче, с. p. 

Р Е Ш Е Њ А 
На основу члана 70. Закона о савезним органима 

управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА САВЕЗНОГ СЕ-

КРЕТАРА ЗА СПОЉНУ ТРГОВИНУ 

Разрешава се функције помоћника савезног 
секретара за спољну трговину Јоже Корошец, због 
одласка на другу дужност. 

Б. бр. 91 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

У К А З И 

Председник Републике, на основу члана 217. 
став I. тачка 3. Устава, на предлог државног секре-
тара за иностране послове, доноси 

У К А З 
О ОПОЗИВУ СА ДУЖНОСТИ ИЗВАНРЕДНОГ И 
ОПУНОМОЋЕНОГ АМБАСАДОРА СОЦИЈАЛИС-
ТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГОСЛА-
ВИЈЕ У МАЛЕЗИЈСКОЈ ФЕДЕРАЦИЈИ И О ПО-
СТАВЉЕЊУ ИЗВАНРЕДНОГ И ОПУНОМОЋЕНОГ 
АМБАСАДОРА СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВ-
НЕ РЕПУБЛИКЕ ЈУГОСЛАВИЈЕ У МАЛЕЗИЈСКОЈ 

ФЕДЕРАЦИЈИ 

I 
Опозива се 
Будимир Лончар са држности ^ванредног и 

опуномоћеног амбасадора Социјалистичке Федера-
тивне Републике Југославије у Малезијској Феде-
рацији. 

II 
Поставља се 
Виктор Репич, изванредни и опуномоћени ам-

басадор Социјалистичке Федеративне Републике 
Југославије у Републици Индонезији, за изванредног 
и опуномоћеног амбасадора Социјалистичке Феде-
ративне Републике Југославије у Малезијској Фе-
дерацији, са седиштем у Џакарти. 

IH 
Државни секретар за иностране послове извр-

шиће овај указ. 

IV 
Овај указ ступа на снагу одмах. 

У. бр. 149 
9. октобра 1969. године 

Београд 

Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с. р, 

На основу члана 47. став l, у вези са чланом 
49. став 2. Закона о организацији и раду Савезног 
извршног већа („Службени лист СФРЈ", бр. 19/65 
и 21/67), Савезно извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА ПЕР-
СОНАЛНЕ ПОСЛОВЕ САВЕЗНОГ ИЗВРШНОГ 

ВЕЋА 

Разрешава се функције начелника Управе за 
персоналне послове Савезног извршног већа Владо 
Ивковић, због одласка на другу дужност. 

Б. бр. 92 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

На основу" члана 70. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ДРЖАВНОГ СЕ-

КРЕТАРА ЗА ИНОСТРАНЕ ПОСЛОВЕ 

Разрешава се функције помоћника државног 
секретара за иностране послове Димитрије Бошњак, 
због одласка на другу дужност. 

В. бр. 93 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 



Страна 1170 — Број 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Четвртак, 30. октобар 1969. 

На основу члана 70. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама (,,Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ДРЖАВНОГ СЕ-

КРЕТАРА ЗА ИНОСТРАНЕ ПОСЛОВЕ 

Разрешава се функције помоћника државног 
секретара за иностране послове Љубо Бабић, због 
одласка на другу дужност. 

Б. бр. 94 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. р 

На основу члана 70. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

0 ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ДРЖАВНОГ 
СЕКРЕТАРА ЗА ИНОСТРАНЕ ПОСЛОВЕ 

Поставља се за помоћника државног секретара 
за иностране послове др Жига Водушек, досадашњи 
амбасадор СФРЈ у Ирану. 

Б. бр 89 
1 октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно r 

Председник, 
Митја Рибичич, с p. 

На основу члана 70 Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ДРЖАВНОГ СЕ-

КРЕТАРА ЗА ИНОСТРАНЕ ПОСЛОВЕ 

Разрешава се функције помоћника државног 
секретара за иностране послове Исо Његован, због 
одласка на другу дужност. 

Б. бр. 95 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. р 

На основу члана 70 Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ДРЖАВНОГ 

СЕКРЕТАРА ЗА ИНОСТРАНЕ ПОСЛОВЕ 

Поставља се за помоћника државног секретара 
за иностране послове Јакша Петрић, досадашњи 
амбасадор СФРЈ у Социјалистичко) Републици Ру-
мунији. 

Б бр 90 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с p. 

На основу члана 70. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
0 РАЗРЕШЕЊУ ПОМОЋНИКА ДРЖАВНОГ СЕ-

КРЕТАРА ЗА ИНОСТРАНЕ ПОСЛОВЕ 

Разрешава се функције помоћника државног 
секретара за иностране послове Димче Беловски, 
због одласка на другу дужност. 

Б. бр. 96 
1 октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

На основу члана 69. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама (.,Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОДСЕК РЕТАРA У САВЕЗНОМ 

СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА ФИНАНСИЈЕ 

Поставља се за подсекретара у Савезном секре-
тариjату за финансије Јосип Ловреновић, републич-
ки посланик и председник Одбора за финансије и 
буџет Републичког већа Скупштине СР Босне и 
Херцеговине. 

Б. бр. 99 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 



Четвртак, 30. октобар 296$. С Л У Ж Б Е Н И ЛИСТ С Ф Р Ј Бро ј 45 — Страна 1171 

К а основу члана 70. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ 4, бр. 21 '67Ј, Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА САВЕЗНОГ СЕ-

КРЕТАРА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

Поставља се за помоћника савезног секретара за 
финансјие др Вјенцеслав Месарић, помоћник начел-
ника Управе за економске послове Државног секре-
таријата за иностране послове. 

Б. бр. 100 
I. октобра 1969. године 

Београд 

На основу члана 70, Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ" , бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА САВЕЗНОГ СЕ-

КРЕТАРА ЗА ПРИВРЕДУ 

Поставља се за помоћника савезног секретара 
за привреду инж. Стјепан Ламер, директор Фонда 
за цесте СР Хрватске. 

. Б. бр. 103 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршио веће Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

На основу члана 70. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА САВЕЗНОГ СЕ-
КРЕТАРА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

Поставља се за помоћника савезног секретара за 
финансије Александар Јовановић, ранији члан Од-
бора за буџет и финансије Савезне скупштине. 

Б. бр. 101 
l, октобра 1969. године 

Београд 

Савезе« 

На основу члана 88. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ" , бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ДИРЕКТОРА У САВЕЗНОМ 
ЗАВОДУ ЗА ПРИВРЕДНО ПЛАНИРАЊЕ 

Поставља се за директора у Савезном заводу 
за привредно планирање Владимир Лончар, доса-
дашњи помоћник генералног директора Савезног 
завода за привредно планирање. 

Б. бр. 104 
I. октобра 1969. године 

Београд 
извршне веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

Савезне извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

На основу члана 70. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА САВЕЗНОГ СЕ-
КРЕТАРА ЗА СПОЉНУ ТРГОВИНА 

Поставља се за помоћника савезног секретара 
за спољну трговину Ј а н Јернеј , секретар Одбора 
за привредну сарадњу са иностранством Привредне 
коморе СР Словеније. 

Б. бр. 102 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник. 
Митја Рибичич, с. p. 

Н а основу члана 88. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ" , бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ДИРЕКТОРА У САВЕЗНОМ 

ЗАВОДУ ЗА ПРИВРЕДНО ПЛАНИРАЊЕ 

Поставља се за директора у Савезном заводу 
за привредно планирање Бранко Ђорђевић, доса-
дашњи помоћник генералног директора Савезног 
завода за привредно планирање. 

Б . бр. 105 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезне извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с p. 



Страна 1172 — Број 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Четвртак, 30. октобар 1969. 

На основу члана 88 Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр 2Г67), Савезно 
извршио веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ДИРЕКТОРА У САВЕЗНОМ 

ЗАВОДУ ЗА ПРИВРЕДНО ПЛАНИРАЊЕ 

Поставља се за директора у Савезном заводу 
за привредно планирање др МилоЈе Николић, до-
садашњи помоћник- председника Савезног савета за 
рад. 

Б бр. 106 
1. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно 

На основу члана 73 Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ*', бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОНОВНОМ ПОСТАВЉЕЊУ ДИРЕКТОРА У 
САВЕЗНОМ ЗАВОДУ ЗА ПРИВРЕДНО ПЛАНИ-

РАЊЕ 

Поставља се за директора у Савезном заводу 
за привредно планирање Јоже Закоњшек, доса-
дашњи директор у овом заводу. 

Б. бр. 109 
I. октобра 1969. године 

Београд—_ 

извршно веће Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с р 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

На основу члана 73 Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОНОВНОМ ПОСТАВЉЕЊУ ДИРЕКТОРА У 
САВЕЗНОМ ЗАВОДУ ЗА ПРИВРЕДНО ПЛАНИ-

РАЊЕ 

Поставља се за директора у Савезном заводу 
за привредно планирање Вуко Меденица, досада-
шњи директор у овом заводу. 

Б бр. 107 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с p. 

На основу члана 88. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 2 1 767), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГЕНЕРАЛНОГ 
ДИРЕКТОРА САВЕЗНОГ ЗАВОДА ЗА ПРИВРЕ-

ДНО ПЛАНИРАЊЕ 

Поставља се за помоћника генералног директора 
Савезног завода за привредно планирање Петар 
Красуља, досадашњи саветник генералног дирек-
тора Савезног завода за привредно планирање. 

Б. бр 110 r 

1. октобра 1969. године 
Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

На основу члана 73 Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр, 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОНОВНОМ ПОСТАВЉЕЊУ ДИРЕКТОРА У 
САВЕЗНОМ ЗАВОДУ ЗА ПРИВРЕДНО ПЛАНИ-

РАЊЕ 

Поставља се за директора у Савезном заводу 
за привредно планирање др Душан Анакиоски, до-
садашњи директор у овом заводу. 

Б. бр. 108 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно 

На основу члана 88. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГЕНЕРАЛНОГ 
ДИРЕКТОРА САВЕЗНОГ ЗАВОДА ЗА ПРИВРЕ-

ДНО ПЛАНИРАЊЕ 

Поставља се за помоћника генералног директора 
Савезног завода за привредно планирање Алојз 
Шепец, руководилац организационо-планске и ана-
литичке службе Предузећа „Младинска књига" — 
Љубљана. 

Б. бр. l i l 
I. октобра 1969. године 

Београд 

извршно веће Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с p. 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 



Четвртак, 30. октобар 1969. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Бро ј 45 — Страна 1173 

На основу члана 88. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ГЕНЕРАЛНОГ 
ДИРЕКТОРА САВЕЗНОГ ЗАВОДА ЗА ПРИВРЕ-

ДНО ПЛАНИРАЊЕ 

Поставља се за помоћника генералног директора 
Савезног завода за привредно планирање Никола 
Шкундрић, досадашњи саветник генералног директо-
ра Савезног завода за привредно планирање. 

Б. бр. 112 
I. октобра 1969. године 

Београд 

На основу члана 47. став l, у вези са чланом 
49. став 2. Закопа о организацији и раду Савезног 
извршног већа („Службени лист СФРЈ", бр. 19 65 
и 21/67), Савезно извршио веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА УПРАВЕ ЗА ПЕР-
СОНАЛНЕ ПОСЛОВЕ САВЕЗНОГ ИЗВРШНОГ 

ВЕЋА 

Поставља се за начелника Управе за персонал-
не послове Савезног извршног већа Стево Вукадин, 
досадашњи секретар комисије за избор и именовања 
Савезне скупштине. 

Б. бр. 116 
I. октобра 1969. године 

Београд Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. р 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

На основу члана 88 Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ДИРЕКТОРА 
САВЕЗНОГ ЗАВОДА ЗА МЕЂУНАРОДНУ ТЕХНИ-

ЧКУ САРАДЊУ 

Поставља се за помоћника директора Савезног 
завода за међународну техничку сарадњу Љубо 
Рељић, ранији амбасадор СФРЈ у Уганди. 

Б. бр. 114 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

На основу члана 73. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е » 
О ПОНОВНОМ ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА САВЕЗНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ФИ-

ЗИЧКУ КУЛТУРУ 

Поставља се за помоћника председника Савезне 
комисије за физичку културу Маријан Фландер, до-
садашњи помоћник председника ове комисије. 

Б. бр. 118 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. р: 

На основу члана 88. Закона о савезним органима 
управе, савезним саветима и савезним организаци-
јама („Службени лист СФРЈ", бр. 21/67), Савезно 
извршно веће доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ДИРЕКТОРА 
САВЕЗНОГ ХИДРОМЕТЕОРОЛОШКОГ ЗАВОДА 

Поставља се за помоћника директора Савезног 
хидрометеоролошког завода др Радмило Марковић, 
досадашњи начелник Хидролошког сектора у Са-
везном хидрометеоролошком заводу. 

Б. бр. 115 
I. октобра 1969. године 

Београд 

Савезно извршно веће 

Председник, 
Митја Рибичич, с. p. 

ОДЛИКОВАЊА 

ПРЕДСЕДНИК 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 

на основу члана 217. тачка 4. Устава Социјалис-
тичке Федеративне Републике Југославије и члана 
4. Закона о одликовањима одлучује да се поводом 
двадесетпетогодишњице прикључења Истре и оста-
лих крајева Југославији, a за нарочите заслуге на 
раду од значаја за развој позоришне уметности и 
за културно уздизање наших народа одликују 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Драма италиано Народног казалишта „Иван 
За јц" — Ријека; 

Истарско народно казалиште — Пула; 



Страна 1174 — Број 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Четвртак, 30. октобар 1969. 

за нарочите заслуге и постигнуте успехе на 
уздизању културе и просвете и за допринос на со-
цијалистичком васпитању младих генерација 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Народна глазба — Вис; 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Културно умјетничко друштво „Медулин" — 
Медулин; 

Радничко културно умјетничко друштво ,,М. Б. 
Рашан" — Пула; 

Италијански клуб културе „Lorenzo Forlani" — 
Водњан. 

Бр. 140 
17. септембра 1968. године 

Београд 

Председник Републике. 
Јосип Броз Тито, с. v. 

ПРЕДСЕДНИК 
- СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 

на основу члана 217. тачка 4. Устава Социјалис-
тичке Федеративне Репу,блике Југославије и члана 
4. Закона о одликовањима одлучује да се за наро-
чите заслуге и постигнуте успехе на раду од зна-
чаја за социјалистичку изградњу земље одликују 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Болт Иван; 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД СА СРЕБРНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Босанац Славко, Кабић Данило, Крагић Анте, 
Реић Филип; 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 

Цвјетичанин Перо, Д амић Марко, Дисопра Ни-
кола, Franceschi др Вјекослав, Гл и јаковић Деси-
мир, Крстуловић др Аурел, Куловић Милан, Квесић 
Сибе, Лисицки Владо, Лугар Иван, Марковић Иво 
Нишевић Драган, Његован Бруно, Паинтнер Иван, 
Петрић Анте, Рен ду л ић др Јура i, Rotter dr Leo, Су зак 
Рудолф, Шимић Звонко, Шолић Милутин, Штокић 
др Анте, Тафра Мате, Васић Софија, Жарнић Кар-
мело; 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 

Акшић Мато, Арсета Анте, Бачић др Јелисава, 
Бајс др Драгутин, Барбарић др Анте, Барбиери др 
Јорип, Баретић Вјенцеслав, Бедаковић Никола, Бе -
кић Милош, Бенин Стипе, Бешић Осман, Биланџић 
Томислав, Биримиша др Здравко, Боровњак Јосип, 
Вранић Јосип, Брочило Лука, Бубањ Јосип, Бунчић 
Јово, Цепелић др Драган, Паљеница Драгиша Чав-
чић Катарина, Дежелић Мијо, Димић др Максо, 

Добријевић Ранко, Добринић Борис, Доминис-Анзу-
ловић Милева, Драчар др Анка, Драгичевић Драган, 
Дулаш Мехмед, Думић др Маријан, Филиповић Ан-
тун, Франчески Јошко, Гавранић Иван, Грденић 
Владимир, Гвозденовић Ружа, Хаџовић Хилмија, 
Хајдуковић Станко, Хармади Драгутин, Хекман др 
Јосип Ивањи Стјепан, Јагодић Антун, Јаић Мирко, 
Јамбровић Драгутин, Калођера др Марко, Кнежевић 
др Ида, Кнежић Мато, Колар Адам, Ковачић Иван, 
Крамарић Бранко, Кудлек Драго, Кумер Хинко, 
Крстуловић Миливој, Лабаш Јосип, Лотина Мило-
рад. Лугарић Иван, Лулић Иван. Магдић др Мили-
вој, Мајцан Аугуст, Мајтин др Златко, Марасовић 
Иво, Марјановић Иван, Мрклић Јосип. Машић 
Драго, Матијашевић Антун, Маухер Јосип, Миха-
љинец Васо, Милинковић Никола, Миљевић Адам, 
Младеновић Мирослав, Насаканда Перо, Невачино-
вић Мујо, Обрадовић Петар, Ожеговић Бранко, 
Паделин Франо, Паић Винко, Панић Милан, Паве-
шић Иван, Пинтеровић др Милован. Писник Драго, 
Плеша Бранко, Прпић Владимир, Пуж Мато, Ради-
шић Лазо, Ракарић Никола, Репар др Мијо, Рок-
сандић Стојан, Сабадош Емил, Селаковић Мило-
љуб, Сеизен Иван, Симпер Јулио, Сиришчевић Еу-
генио, Сиришчевић Рудолф, Слијепчевић Стеван, 
Слошић Владимир, Смо j е Миљенко, СолеЕгички 
Звонко, Стипић Иван, Шчап Алојзије, Шмит Зорко, 
Шпрингер др Златко, Шрам Рудолф, Шурија Борис, 
Шурија Славко, Терњеи Јосип, Тирони Јулио, То-
дорић Мирко, Томић Бруно, Тракић Јусуф, Тутње-
вић Михајло, Валчић др Иво, Видачковић Љубо, 
Витаљић Иво, Витезић др Динко, Влаховић Славко, 
Вранешевић Дамјан, Вранешевић Милан, Заић Дра-
гутин, Земан Емилијан, Жарковић Иван, Жигић др 
Милан; 

за нарочите заслуге на делу ширења братства и 
јединства међу нашим народима 

ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА СА СРЕ-
БРНИМ ВЕНЦЕМ 

Петран-Станојевић Драгица; 

за примерно залагање и постигнуте успехе на 
раду 

МЕДАЉОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД 

Ђурђек Јосип; 

МЕДАЉОМ РАДА 

Алијагић Але, Бањић Исмет, Барушкин Стјепан, 
Веднаш Јосип, Бердајз Никола, Бјелокоров Драго, 
Бјелошевић Вид, Блажанин Ивица, Блажевић Иван, 
Бодловић Милан, Босанац Мишко, Божичевић Иван, 
Бранковић Млађен, Брстило Антун, Буковец Винко, 
Вулета Вјекослав, Буљубашић Ибрахим, Бунчић 
Љубан, Бурцар Звонко, Бутић Рудолф, Буторац 
Иван, Црнковић Блаженко, Цветко Иван, Чачић-Ер-
њаковић Бранка, Чехић Сулејман, Дадић Стјепан, 
Даген Зденко, Дангубић Мијо, Дедић Химзо, Демоња 
Ђуро, Деумић Ениз, Долић Мехмед, Доминић Маца, 
Дороцић Алиризах, Драгојловић Радивој, Дробњак-
-Филиповић Анкица, Ђукић Илија, Фирбас Цирил, 
Фурлан Антон, Галовић Перо, Гјурас Бранко, Гла-
вица Антун, Главичар Карло, Голеш Пашко, Голуб 
Владимир, Херцег Антун, Холдерјан Антон, Хрнчић 
Осман, Хублич Изет, Хусњак Иван, Ибрахимкадић 
Хилмо, Јагодић Јосип, Јањатовић Тешо, Јосиповић 
Ђуро, Јукић Петар, Киригин Срђан, Клобучар Фра-
њо, Кнежић Илија, Корен Драго, Коштић Салих, 
Ковач Стјепан, Ковачек Петар, Ковачевић Мари-
јан, Крличевић Мухамед, Курјаковић Зорислав, 



Четвртак, 30. октобар 1969. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Бро ј 45 — Страна 1175 

Кузман Ђуро, Лачан Иван, Локнар Здравко, Лов-
ренчић Антон, Лушић Бранко, Мајетић Стјепан, 
Макар Мијо, Макек Стјепан, Мамузић Милан, Ман-
це Стјепан, Маркулин Јосип, Маруница Стипе, Ма-
тијачић Метод, Матковић Владимир, Меничанин 
Ђуро, Метикош Милош, Михатовић Звонко, Мику-
лаш Јосип, Милановић Милан, Милановић Слобо-
дан, Милојевић Ђуро, Мирковић Иван, Мисирача 
Томо, Мишовић Родољуб, Митровић Миле, Мочко-
вић Звонимир, Модроња Иван, МорваЈ Крунослав, 
Мухвић Јосип, Мујкановић Рамиз. Мурић Ђуро, 
Мурн Јоже, Мусић-Беранић Катица, Мутавџија 
Стјепан, Мужевић Иван, Николић Чамил, Нилић 
Марко, Новаковић Љубан; 

Новотни Стјепан, Опарић Јосип, Остовић Анте* 
Пасаричек Јулиус, Павленић Ђуро, Павлин Иван, 
Павловић Недељко, Пећина Марија, Петровић Фер-
динанд, Петровић Милош, Пешаковић Ђуро, Писачић 
Фабијан, Пишкор Фабијан, Полак Станко, Полашек 
Петар, Поповић Мијо, Поседи Ђуро, Предојевић 
Гојко, Продановић Јово, Пупахер Алојз, Пуповац 
Дане, Радмилович Војислав, Рађеновић ИлиЈа, Ра -
пајић Мане, Руљак Флоријан, Сабљак Јосип. Сабо 
Фрањо, Сенић Хасан, Селимовић Омер. Слијепчевић 
Перо, Софилић Мустафа, Стрејчек Никола, Стрм-
шек Иван. Шакрак Хусо, Шербула Јован, Шесто 
Милан, Шмитран Пела, Шорша Славко, Шпанчић 
Михајло, Штефчић Стјепан, Томашевић Јурај , Ту-
ропољац Божо, Варга Драгутин, Видец Антун, Ви-
довић Марко, Вранешевић Павао, Вратарић Матија, 
Вујичић Петар, Вујновић Стјепан, Вукиновић Мла-
ден, Вуксан Марко, Залар Милан. 

Бр. 141 
17. септембра 1968. године 

Београд 
Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с. p. 

ПРЕДСЕДНИК 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 

на основу члана 217. тачка 4. Устава Социјали-
стичке Федеративне Републике Југославије и члана 
4. Закона о одликовањима одлучује да се поводом 
петнаестогодишњице оснивања и успешног рада, a 
за нарочите заслуге на делу ширења братства и 
јединства међу нашим народима одликује 

ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИНСТВА СА 
ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 

Стална конференција градова Југославије. 

Бр. 144 
19. септембра 1968. године 

Београд 
Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с p. 

ПРЕДСЕДНИК 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ Р Е П У Б Л И К Е 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 

на основу члана 217. тачка 4. Устава Социјали-
стичке Федеративне Републике Југославије и члана 
4. Закона о одликовањима одлучује да се поводом 
двадесетпетогодишњице прикључења Истре и оста-

лих кра јева Југославиш, a за нарочите заслуге на 
пољу Јавне делатности којом се доприноси општем 
напретку земље одликује 

ОРДЕНОМ РЕПУБЛИКЕ СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 

Дрндић Анте. 

Бр. 147 
24. септембра 1968. године 

Београд 

Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с. p. 

ПРЕДСЕДНИК 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ Р Е П У Б Л И К Е 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 

на основу члана 217. тачка 4. Устава Соција-
листичке Федеративне Републике Југославије и 
члана 4. Закона о одликовањима одлучује да се за 
нарочите заслуге и постигнуте успехе на раду од 
значаја за социјалистичку изградњу земље одликују 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД СА ЗЛАТНОМ 
ЗВЕЗДОМ 

Б и з ј а к Стане, Хочевар др Франце, Кокал Иван, 
К р и ж н а р Иван, Кумар Андреј, Верган Ј о ж е ; 

ОРДЕНОМ ЗАСЛУГЕ ЗА НАРОД СА СРЕБРНИМ 
ЗРАЦИМА 

Б о ж и ћ Август, Церар Франц, Жагар -Мухич 
Марија ; 

за нарочите заслуге на делу ширења братства 
и јединства међу башим народима 

ОРДЕНОМ БРАТСТВА И ЈЕДИСТВА СА ЗЛАТНИМ 
ВЕНЦЕМ 

Бабич Матевж, Бартолини Давид, Белтрам Ј у -
лиј, Богатец Војко, Цветић Тодор, Черо Петар, Гр-
бец Франц, Гребенц-Корошец Ангела, Грегорич 
Мирко, Greif Мартин, Кнапич-Косец Марија, К о -
мерички Алојз, Ковачич-Швент Даринка, Кова-
чич Франц, Краигхер-Жиданек Олга, Кумше 
Франц, Млекуж Ј о ж е ф , Петрач Ленарт, Пирц Јанез, 
Почервина Миха, Прешерн-Мачек Цилка, Столар 
Јоже, Столар Виктор, Столар Владимир, Троха 
Лудвик, Verginella Јернеј ; 

за нарочите заслуге на пољу јавне делатности 
којом се доприноси општем напретку земље 

ОРДЕНОМ Р Е П У Б Л И К Е СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 

Кнол Винко, Стрговшек Јанез 

Бр. 149 
25. септембра 1968. године 

Београд 

Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с. p. 



Страна 1176 — Број 45 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ СФРЈ Четвртак, 30. октобар 1969. 

ПРЕДСЕДНИК 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 
на основу члана 217. тачка 4. Устава Соција-

листичке Федеративне Републике Југославије и 
члана 4. Закона о одликовањима одлучује да се за 
заслуге у развијању п р и ј а т е љ е в сарадње између 
Социјалистичке Федеративне Републике Југосла-
вије и Републике Француске одликују 

ОРДЕНОМ ЈУГОСЛОВЕНСКЕ ЗАСТАВЕ СА ЗЛАТ-
НОМ ЗВЕЗДОМ НА ОГРЛИЦИ 

Marc Alyn, песник и уредник издавачке куће 
Flammarion у Паризу, 

Letoquart Leandre, председник општине Авињон; 

ОРДЕНОМ ЈУГОСЛОВЕНСКЕ ЗАСТАВЕ СА ЗЛАТ-
НОМ ЗВЕЗДОМ 

Lamoot Claude, потпредседник општине Авињон. 

Бр. 151 
7. октобра 1968. године 

Београд 
Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с. p. 

ПРЕДСЕДНИК 
СОЦИЈАЛИСТИЧКЕ ФЕДЕРАТИВНЕ РЕПУБЛИКЕ 

ЈУГОСЛАВИЈЕ 

на основу члана 217. тачка 4. Устава Социјали-
стичке Федеративне Републике Југославије и члана 
4. Закона о одликовањима одлучује да се за нарочите 
заслуге и постигнуте успехе на раду од значаја за 
социјалистичку изградњу земље одликују 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЦРВЕНОМ ЗАСТАВОМ 
Вапнер Душан. 

ОРДЕНОМ РАДА СА ЗЛАТНИМ ВЕНЦЕМ 
Антонијевић Миливој, Билав Никола, Борота 

Драган, Дебељачки Ђорђе, Греци Менхарт, Икић 
Јован, Коцић Александар, Курковски Борис, Марко-
вић Љубиша, Милорадовић Миливоје, Мркоњић 
Јеротије, Николић Петар, Пантић Радивоје, Репацки 
Сава, Сандић Радојко, Жикић Милан. 

ОРДЕНОМ РАДА СА СРЕБРНИМ ВЕНЦЕМ 
Аћимовић Бранислав, Андрић Велимир, Ваљан 

Јосиф, Баштовановић Драгиша, Белован Никола, 
Белова« Павле, Бинђеско Петар, Богојевић Владета, 
Бошковић Драгутин. Брљафа Радивој, Цветић Марко, 
Драгић Јосип, Драгомировић Душан, Ђорђевић Ви-
досав, Ђурица Рајко, Ђурић Боривоје, Гавриловић 
Петар, Ивановић Милутин, Јанковић Милан, Јок-
симовић Миливоје, Јовановић Боривоје, Јовановић 
Слободан, Караферовић Десимир, Костић Јован, 
Кошутић Љутица, Ковачевић Томислав, Ковачевић 
Велисав, Лежајић Вукадин, Лукић Новак, Магду Јон, 
Максимовић Михаило, Марић Војислав, Мартић 
Ђорђе, Машина Иван, Матић МИЛОЈКО, Медаковић 
Иван, Михаиловић Томислав, Милосављевић Миро-
слав, Милошевић Жика, Митић Будимир, Младено-
вић Љубиша, Николић Мирослав, Николић Влади-
мир, Остојић Каменко, Панић Ивко, Пастор Јанош, 
Петровић Александар, Петровић Милорад, Петровић 
Радован, Полак Станко, Попадић Младен, Ристић 
Илија, Рњак Мирослав, Савић Војислав, Симић 
Светомир, Славич Цирил, Спасов Тодор, Станковић 
Божидар, Ши л ов Александар, Шормаз Јово, Тамбу-

рашев Вукашин, Ткаченко Макарије, Вучковић 
Александар, Вујачић Слободан, Златковић Најдан, 
Жера јић Тодор; 

за примерно залагање и постигнуте успехе у раду 

МЕДАЉОМ РАДА 
Адамовић Милан, Алексић Видоје, Аранђеловић 

Александар, Белован Ђорђе, Берић Коста, Цветковић 
Мирко, Чолак Јоца, Дањец Спасоје, Драгошанозић 
Драгољуб, Ђумић Милан, Ђурић Бошко, Ђуркић 
Душан, Фирст Љубинка, Гобац Марко, Иванов Гли-
гор, Јелић Славко, Јовичић Света, Јуракић Марко, 
Кметец Јоже, Крижанец Рафаел, Лазар Ангел, 
Максимовић Миливоје, Матић Влада, Михајловић 
Михајло, Мијаиловић Рајко, Миленковић Милисав, 
Митровић Драгослав, Млатилик Павао, Мојсиловић 
Александар, Момчиловић Милча, Московљевић Ми-
хаило, Мунћан Светозар, Некшановић Живојин, Ни-
ћифоровић Десимир, Николић Милош, Петровић Мом-
чило, Пухек Јосип, Пурешић Милован, Рачић Обрад, 
Радојичић Божидар, Рајачић Милан, Рајковић Ђор-
ђе, Рехак-Жикић Надежда, Репеџић Стојадин, 
Рудолф Михајло, Смилев Владо, Станковић Љубо-
мир, Стевчић Ж И В О Ј И Н , Стјепановић Драгомир, 
Стојановић Стаменко, Стојчић Радомир, Стокановић 
Драгутин, Тепавчевић Данило, Тошић Милутин, 
Веселиновић Стеван, Војновић Дмитар, Врбанчић 
Марјан, Вулић Божидар, Вујиновић Миладин, Вукић 
Лазар, Вуковић Иван, Златковић Зака, Зорић Бранко. 

Бр. 171 
5. новембра 1968. године 

Београд 
Председник Републике, 
Јосип Броз Тито, с. p. 

С А Д Р Ж А Ј : 
Страна 

542. Одлука о висини дневница савезних по-
сланика — — — — — — — — — 1165 

543. Одлука о висини накнаде за трошкове од-
војеног живота од породице савезних по-
сланика и функционера — — — — 1165 

544. Одлука о делокругу и организацији Се-
кретаријата Председника Републике — 1165 

545. Решење о забрани уношења и растура-
ња дневног листа ,,Herald Tribune", бр. 
26,986 од 20. октобра 1969. године — — 1166 

546. Решење о југословенским стандардима за 
опруге шинских возила — — — — — 1167 

547. Решење о југословенским стандардима за 
методе испитивања алуминијумоксида — 1167 

548. Решење о југословенским стандардима за 
саставне електромеханичке делове за 
електронику и телекомуникације — — 1167 

549. Решење о југословенским стандардима за 
електротехничке графичке симболе — — 1167 

550. Решење о допуни Решења о југословен-
ском стандарду из области индустрије 
гуме — — — — — — — — — — 1168 

Одлука о оцени законитости Одлука Савета 
радне заједнице Шумарије Плашиш о из-
бору лекара, донете 30. децембра 1967. го-
дине — — — — — — — — — 1168 

Одлука о оцени законитости члана 8. Пра-
вилника о измени и допуни Правилника о 
начину остваривања здравствене заштите 
осигураних лица Комуналне заједнице со-
цијалног осигурања радника Цетиње — 1168 

Издавач: Новинска установа Службени лист СФРЈ, Београд, Јована Ристића I. Пошт. фах 226. 
— Директор и главни и одговорни зрелине Исо Барух, Улица Јована Ристића бр. I — 

Штампа Београдски графички завод, Београд, Булевар војводе Мишића бр. 17 


